TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 004/2024 – CONCURSO SEMEC TERESINA 2024

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 004/2024

                          O PREFEITO MUNICIPAL DE TERESINA, por meio da Secretaria Municipal de Educação

– SEMEC, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Cronograma de Execução – Anexo I do Edital SEMEC/Teresina Nº 004/2024,

passando a vigorar com as seguintes datas:

19 Resultado Preliminar da Prova Escrita Dissertativa 03/05/2024

20
Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita
Dissertativa

06 e 07/05/2024
(a partir das 9h do primeiro
dia às 13h do último dia)

21
Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita
Dissertativa

17/05/2024

22 Resultado Definitivo da Prova Escrita Dissertativa 20/05/2024

23

Resultado Definitivo da 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva e Dissertativa e
Divulgação do Edital de Convocação dos Candidatos Classificados para a 2ª Etapa
– Prova de Títulos

21/05/2024

24 2ª Etapa – Prova de Títulos (envio dos documentos no ato da inscrição) 29/02 a 14/03/2024

25 Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Prova de Títulos 28/05/2024

26
Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Prova de
Títulos

31/05 e 03/06/2024
(a partir das 9h do primeiro

dia às 13h do último dia)

27
Resultado dos Recursos contra o Resultado Preliminar da 2ª Etapa – Prova de
Títulos

10/06/2024

28 Resultado Definitivo da 2ª Etapa – Prova de Títulos 11/06/2024
29 Divulgação do Resultado Preliminar do Concurso 13/06/2024

30

Divulgação do Edital de Convocação dos candidatos concorrentes às vagas
reservadas para procedimentos da Comissão Multiprofissional e/ou Comissão de
Heteroidentificação

14/06/2024

31

Resultado Preliminar dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles que
concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos e dos
procedimentos da Comissão Multiprofissional

19/06/2024

32

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos procedimentos de
heteroidentificação para aqueles que concorreram às vagas reservadas aos
candidatos negros e/ou pardos e dos procedimentos da Comissão Multiprofissional

20 e 21/06/2024
(a partir das 9h do primeiro
dia às 13h do último dia)

33

Resultado Definitivo dos procedimentos de heteroidentificação para aqueles que
concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou pardos e dos
procedimentos da Comissão Multiprofissional

25/06/2024

34 Divulgação do Resultado Final do Concurso Até 27/06/2024

Art. 2º As demais datas constantes no Cronograma de Execução – Anexo I do Edital
SEMEC/Teresina Nº 004/2024 permanecem inalteradas.

Teresina (PI), 30 de abril de 2024.

José Pessoa Leal
Prefeito Municipal

Reinaldo Ximenes da Silva

Secretário de Educação